
Alena Machová 

Paní Alena Machová, rozená Hrstková, se narodila 18. 1. 1953 v Roudnici nad Labem. 
S rodiči a se svým mladším bratrem žila ve vesnici Vražkov. Zde také navštěvovala zdejší 
obecnou školu. Na druhý stupeň nastoupila na Základní školu Straškov-Vodochody, kterou 
ukončila v devátém ročníku v roce 1968. Dále pokračovala na Gymnázium v Roudnici nad 
Labem, které ukončila v roce 1972 maturitou.  

Bez zaváhání vyplnila přihlášku na pedagogickou fakultu, obor český jazyk-dějepis. 
Studium úspěšně ukončila v roce 1976. I tentokrát byla volba jasná, vrátila se zpět do školy ve 
Straškově-Vodochodech, nyní již jako učitelka. Během let si mohla doplnit studium na UK 
v Praze v oblasti výchovného poradenství a dětské psychologie. To jí umožnilo postup v její 
kariéře jako zástupkyni ředitelky a nakonec jako ředitelky školy. 

Se svým manželem vychovali dvě děti a v současné době se může těšit ze své nové 
životní role, role babičky.  

Je překvapující, že si paní ředitelka vybrala svou profesi, kterou dodnes vykonává a 
zároveň po celou dobu zůstala věrná škole ve Straškově-Vodochodech, kde dodnes působí. 
Při svém poslání, měla možnost ovlivnit několik generací a i dnes dokáže zaujmout a předat 
poznatky, které mnohdy směřovaly a stále ovlivňují mladého člověka.  
           My jsme rádi, že jsme mohli naší paní ředitelku takto představit. 


